RESOLUÇÃO N? 154 - DE 10 DE JANEIRO DE 1983

Ef^ENTA:- Aprova o Termo de Convênio firmado

entre a Universidade Federal do Pa

rá, a SUBIN, o CNPq e outras Insti^

tuições.

0 REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,no

uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral,

e em cumprimento a decisão do Egrégio Conselho Superior de Admini^

tração, em sessão realizada no dia 10 de janeiro de 1983, promulga a

seguinte

R E S O L U Ç Ã O  :

Art. 1 ’ - Fica aprovado o Termo de Convênio firmado entre a Univers^

dade Federal do Para (UFPA) e as seguintes Bntidades: Se

cretaria de Cooperação Econômica e Técnica Internacional da Secreta

ria de Planejamento da Presidência da Republica (SUBIN), Conselho

Nacional de Desenvolvimento Cientifico e Tecnologico (CNPq) , Secre

taria-Geral do Ministério da Educação e Cultura, Associação Técnica

Científica Ernesto Luis de Oliveira (ATECEL), as Universidades Fede

rais da Paraíba, Rbi-Grmde do Norte, Maranhão, Minas Gerais, Santa

Catarina e a Universidade de Campinas, com vistas â execução do pro

jeto "Cooperação Cientifica em Engenharia Elétrica” , objetivando pro

mover a cooperação entre as instituições envolvidas, tudo de confor

midade com o que consta dos autos do Processo n ’ 16 .931 /82 .

Art. 2’ “ Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua apro

vação.

Reitoria da Universidade Federal do Para,

em 10 de janeiro de 1983.

SERVIÇO PrfBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÃ

CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO

Prof. Dr. DANIEL QUEIMA COELHO DE SOUZA

Reitor

Presidente do Conselho Superior de Administração